Sebelum para cendekiawan muslim dapat menemukan ilmu pengetahuan yang
original berdasar Al-Qur'an dan Sunnah terlebih dahulu mereka harus melalui abad
penterjemahan, yaitu pada masa Khilafah Abbasiyah (132-656 H/750-1258 M) di mana
dilakukan penerjemahan buku-buku ilmu pengetahuan dan filsafat Yunani ke dalam
bahasa Arab yang dapat dibagi ke dalam beberapa fase sebagai berikut:

Fase pertama, dimulai dari zaman Khalifah al-Mansur (139-158 HI 754-775 M)
sampai akhir Khalifah Harun al-Rasyid.